
 
 

 

 

 

Администрация Борисовского района 
Управление образования администрации Борисовского района 

 

ПРИКАЗ 
п. Борисовка 

 
«21» июля 2021 года                                                                                    № 487 
 

Об эффективности принятых мер 
по итогам проведенных 
мероприятий 
 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Борисовского района 07 июня 2021 года № 410-а «Об утверждении 
положения о системе мониторинга качества дошкольного образования в 
образовательных организациях Борисовского района», проведенными 
мониторингами в июле 2021 года, анализом результатов и принятых мер 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Меры, мероприятия и управленческие решения признать 
эффективными в направлении: 
 1.1. Повышение качества образовательных условий в дошкольных 
образовательных организациях 
 1.2. По взаимодействию с семьей (участие семьи в образовательной 
деятельности, удовлетворенность семьи образовательными услугами) 

2. Главному специалисту управления образования администрации 
Борисовского района Рубан О.В. продолжить мониторинговые исследования 
по направлениям: 
 2.1. Повышение качества образовательных программ дошкольного 
образования 
 2.2. Повышение выполнения среднесуточных норм питания. 
 2.3. Повышение качества функционирования внутренней системы 
оценки качества (ВСОКО). 
 3. Распространить опыт работы дошкольных образовательных 
организаций: 
 3.1. Дошкольная группа при МБОУ «Хотмыжская СОШ», Дошкольная 
группа при МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ» «Характер взаимодействия 
с семьей» 



2 
 
 3.2. Дошкольная группа при МБОУ «Октябрьскоготнянская СОШ» 
«Высокий уровень образовательных условий для реализации содержания ОД 
и использования форм и методов взаимодействия, учитывающих возрастные 
и индивидуальные особенности детей». 
 3.3. Дошкольная группа при МБОУ «Хотмыжская СОШ», МБДОУ 
«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка», МБДОУ «Стригуновский 
детский сад общеразвивающего вида», МБДОУ «Грузсчанский детский сад», 
МБДОУ «Зозулянский детский сад», МБДОУ «Борисовский детский сад 
«Ягодка», МБДОУ «Байцуровский детский сад «Чебурашка» «Организация 
времени для игр» 
 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации Борисовского района 
Рубан О.В. 

 
 

Начальник управления образования 
администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова 

 
 
 
 
 
 
 
 


	«21» июля 2021 года                                                                                    № 487

